
 

 

PUNTUACIÓN PROVISIONAL LIGAS ASTURIANAS DE RAID 

2025 

LIGA INICIACIÓN (20 KM Y 40 KM) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Lucía Sánchez Novoa ICHBIL 20 KM CLA 5 
Jimena Salguero Fernández ZAFIRO 20 KM CLA 5 

Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 40 KM CLA 10 
Ainara López García LC ACEB JHINY`L 40 KM CLA 10 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 40 KM CLA 10 
Ana Díaz-Órdoñez Corzo TIHALA DE TUSITALA 40 KM CLA 10 

 

LIGA JÓVENES JINETES (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 40 KM CLA 10 
Ainara López García LC ACEB JHINY`L 40 KM CLA 10 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 40 KM CLA 10 
Ana Díaz-Órdoñez Corzo TIHALA DE TUSITALA 40 KM CLA 10 

Claudia Gil Alonso DIANA DE MAGDALENA 40 KM CLA 10 
Hugo Arias Carrasco KENIA 0*80 KM CLA+BC 20+10 = 30 
Carla Meana Corbato CASTAÑA 0*80 KM CLA 20 

 

LIGA SENIOR (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Celia Villarroel Rodrigo ER IFFARUK 40 KM CLA+BC 10+5 = 15 
Sheila Fernández Sánchez MINI DE VALBO 40 KM CLA 10 

Jorge Fernández Folgar AVATAR DE PENEDO 40 KM CLA 10 
Noel Fernández Pérez del Río K-SULTÁN 40 KM CLA 10 

Sofía Díaz Otero MATINEE AMG 40 KM CLA 10 
Sandra Díaz Rodríguez TARHIB D’ASCAT 40 KM CLA 10 

Hugo Nelson de León Aquino ER HADALYMON 40 KM CLA 10 
Aida Fernández Alonso BRISA M.H 40 KM CLA 10 

Ana López Bescós JH-EVIL 40 KM CLA 10 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 



 

 

Paula Fernández Martínez ASHUR AC 40 KM CLA 10 
Pedro García Refoyo HURACÁN DE VALBO 60 KM CLA 15 

Hanna Fernández González ER EUSTON 60 KM CLA+BC 15+7,5= 22,5 
Carlos Fernández Álvarez CERSIK CID 0*80 KM CLA 20 

José Ramón Collar Rodriguez REBUJINA 0*80 KM CLA 20 
Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 0*80 KM CLA 20 

José Ignacio Corral Fernández FIESTA DE SOLAVILLA 0*80 KM CLA 20 
Jorge Menéndez Álvarez GHAZAL OF GREDOS 0*80 KM CLA 20 

Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 0*80 KM CLA 20 
 

LIGA ESTRELLA 80 0* - 1* Y 2* 

 
 

     

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Hugo Arias Carrasco KENIA 0*80 KM 1º + BC 20+10 =30 
José Ignacio Corral Fernández FIESTA DE SOLAVILLA 0*80 KM 2º 19 
José Ramón Collar Rodriguez REBUJINA 0*80 KM 2º 18 

Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 0*80 KM 4º 17 
Carlos Fernández Álvarez CERSIK CID 0*80 KM 5º 16 
Jorge Menéndez Álvarez GHAZAL OF GREDOS 0*80 KM 6º 15 

Carla Meana Corbato CASTAÑA 0*80 KM 7º 15 
Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 0*80 KM 8º 15 

 

LIGA INICIACIÓN (20 KM Y 40 KM) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

     

 

LIGA JÓVENES JINETES (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Claudia Gil Alonso NICAE CATALINA MAVI  BVL 40 KM CLA 10 
Naiala Díaz Fernández ALION NAYA 40 KM CLA 10 

Clara Martínez Serrano JIBBAH DE BAURO 40 KM CLA 10 
Nela González Rodríguez COLLEJA DE GALEÓN 40 KM CLA 10 
Arianna García González ZENA DE GALEÓN 40 KM CLA 10 

I RAID PORRÚA AYTO. LLANES (15.03.2025) 

 

XV RAID PIEDRAS BLANCAS (22.02.2025) 

 

I RAID PORRÚA AYTO. LLANES (15.03.2025) 



 

 

Ainara López García LC ACEB JHINY`L 60 KM CLA + BC 15 + 7,5 =22,5 
Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 60 KM CLA 15 
Carla Meana Corbato CASTAÑA 60 KM CLA 15 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 60 KM CLA 15 
Carmen Benítenz Tennat ONNA DE ROYAL 80 KM CLA+BC 20+10=30 

Pedro Bastos Ruiz TJ MURILLO DE COVIELLA 80 KM CLA 20 
Martín Viejo Rodríguez BARUXA 80 KM CLA 20 

 

LIGA SENIOR (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Abel Gonzalo Alonso TJ TIZTIN DE COVIELLA 40 KM CLA 10 
Pablo Gil González DIANA DE MAGDALENA 40 KM CLA 10 

Sara Piñeira Sueiras IGHALO 40 KM CLA 10 
Celia Villarroel Rodrigo ER TORDUZ 60 KM CLA 15 

Sofía Díaz Otero MATINEE AMG 60 KM CLA 15 
Noel Fernández Pérez del Río K-SULTÁN 60 KM CLA 15 

Judith Muñoz Roselló COSCOJA DE GALEÓN 60 KM CLA 15 
Aida Fernández Alonso BRISA M.H. 60 KM CLA 15 

Ana Paz González Fernández YF GERMINA 60 KM CLA 15 
Hugo Nelson de León Aquino ER HADALYMON 60 KM CLA 15 

Rubén del Busto Araujo ARROYO 80 KM CLA 20 
Guillermo González Toraño GALAN DA PONTEVELLA 80 KM CLA 20 

Hannah Fernández González ER EUSTON 80 KM CLA 20 
Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 80 KM CLA 20 

Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 80 KM CLA 20 

 

LIGA ESTRELLA 80 0* - 1* Y 2* 

 
 

     

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Rubén del Busto Araujo ARROYO 0*80 KM 1º 20 
Pedro Bastos Ruiz TJ MURILLO DE COVIELLA 0*80 KM 2º 19 

Mara González Menéndez JIMENA VR 0*80 KM 3º 18 
Guillermo González Toraño GALÁN DA PONTEVELLA 0*80 KM 4º 17 

Hannah Fernández González ER EUSTON 0*80 KM 5º 16 
Carmen Benítenz Tennat ONNA DE ROYAL 0*80 KM 6º+BC 15 + 10= 25 

Martín Viejo Rodríguez BARUXA 0*80 KM 8º 15 
María Nicolás García KIMARA 0*80 KM 9º 15 

Marcelo Vicente Gil NUBERU CG 0*80 KM 11º 15 

I RAID PORRÚA AYTO. LLANES (15.03.2025) 

 

 

I RAID PORRÚA AYTO. LLANES (15.03.2025 



 

 

Jorge Rosal Guerrero ER JENTAMON 0*80 KM 12º 15 

 

LIGA INICIACIÓN (20 KM Y 40 KM) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Gabriela Carrasco Nuño CANDELA 20 KM CLA 5 

 

LIGA JÓVENES JINETES (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Inés Benítez Tennant YESBA FT 40 KM CLA 10 
Carmen Benítez Tennant  CASTAÑA 40 KM CLA 10 

Adrián Rivero García MAGIC ZAHARA 60 KM CLA 15 
Ainara López García  LC ACEB JHINY’L 0*80 KM CLA+BC 20+10=30 

Mara González Menéndez GALÁN DA PONTEVELLA 0*80 KM CLA 20 
Martín Viejo Rodríguez BARUXA 0*80 KM CLA 20 
Aitana Martínez Tuero TOYA TRUENO 0*80 KM CLA 20 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 0*80 KM CLA 20 

 

LIGA SENIOR (Promoción 40, 60 y 0*80) 

 
 

    

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Yana Bricio Cruz BUMBU 40 KM CLA 10 
Carla Suárez Baragaño OFICIAL DE ARCE 40 KM CLA+BC 10+5= 15 

Pedro José García Refoyo HURACÁN DE VALBO 60 KM CLA 15 
Sheila Fernández Sánchez MINI DE VALBO 60 KM CLA+BC 15+7,5= 22,5 

Jorge Fernández Folgar AVATAR DE PENEDO 60 KM CLA 15 
Paula Fernández Martínez ASHUR AC 60 KM CLA 15 

Ana López Bescós JH-EVIL 60 KM CLA 15 
Celia Villarroel Rodrigo ER TORDUZ 0*80 KM CLA 20 

Abel Gonzalo Alonso TIZTIN DE COVIELLA 0*80 KM CLA 20 
Hannah Fernández González ER LOSADUR 0*80 KM CLA 20 

Sandra Díaz Rodríguez SAVANNAH D’ASCAT 0*80 KM CLA 20 
Jairo Riesgo Feito TARHIB D’ASCAT 0*80 KM CLA 20 

Hugo Nelson de León Aquino ER HADALYMON 0*80 KM CLA 20 

VII RAID ARABIAN AYTO LLANERA (05.04.2025) 

VII RAID ARABIAN AYTO LLANERA (05.04.2025) 

VII RAID ARABIAN AYTO LLANERA (05.04.2025) 



 

 

Ana Paz González Fernández YF GERMINA 0*80 KM CLA 20 

 

LIGA ESTRELLA 80 0* - 1* Y 2* 

 
 

     

JINETE AMAZONA CABALLO CATEGORÍA POSICIÓN PUNTOS 

Ainara López García  LC ACEB JHINY’L 0*80 KM 1º+BC 20+10=30 
Celia Villarroel Rodrigo ER TORDUZ 0*80 KM 2º 19 

Mara González Menéndez GALÁN DA PONTEVELLA 0*80 KM 3º 18 
Martín Viejo Rodríguez BARUXA 0*80 KM 4º 17 

Abel Gonzalo Alonso TIZTIN DE COVIELLA 0*80 KM 5º 16 
Aitana Martínez Tuero TOYA TRUENO 0*80 KM 6º 15 

Cristina Sánchez Novoa GAUCHO 0*80 KM 7º 15 
Hannah Fernández González ER LOSADUR 0*80 KM 8º 15 

Sandra Díaz Rodríguez SAVANNAH D’ASCAT 0*80 KM 9º 15 
Jairo Riesgo Feito TARHIB D’ASCAT 0*80 KM 10º 15 

Hugo Nelson de León Aquino ER HADALYMON 0*80 KM 11º 15 
Ana Paz González Fernández YF GERMINA 0*80 KM 12º 15 

 

VII RAID ARABIAN AYTO LLANERA (05.04.2025) 


